Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-840789-p0001-7

DFG

E. 16. num. 4.

1773, 2 10

PROGRAMMA

QVO

FRANC. PHIL. BREITSPRECHER,

I. U. D. ET PROF. REG. ORD. FACULT. IURID. P. T. DECANUS,

AD

DISPUTATIONEM GRADUALEM

DE STATUTORUM PROPRIE TALIUM OB-
LIGANDI PRINCIPIIS EORUMQUE AU-
THENTICA INTERPRETATIONE.

QVAM

PRAENORILISSIMUS ET DOCTISSIMUS CANDIDATUS

GEORGIVS FRIDERICVS
SCHULZE,

LAGA-MEGAPOLITANUS

PRO RITE IMPETRANDIS
SUMMIS IN UTROQVE IURE HONORIBUS
AC PRIVILEGIIS

D. IX. MENS. MART. A. O. R. MDCCCLXXIII.

H. L. Q. G.

PUBLICE DEFENDET

INVITAT

SIMULQUE

DE IURE STATUENDI ACADEMIAE GRYPHICAE
COMPETENTE

PAUCA DISSERIT.

GRYPHISWALDIAE
LITTERIS A. F. RÖSE
REG. ACAD. TYPOGR.

Observeantur etiam auctoritate regnorum et civitatum de rebus
imperialibus et diversis quae mobili iudiciorum et audi-
tionum ordinum et consistoriorum et ecclesiasticis emuntur

I.

Observeante Perillustri D. G. STRUBEN *a)* potestatem
legislatoriaam olim non magni fecerunt Germania-
iae principes & iudicibus atque scabinis fere re-
liquevunt, quid iustum vel aequum inter cives esse debe-
ret. In hac potestatis legislatoriaie vilitate rationem po-
nit Ill. DE SELCHOW *b)*, cur pleraque Germaniae urbes
insigni statuendi privilegio donatae sint & ad hunc usque
diem gaudent. Quod si inversa vice concludere liceret,
afflerere non dubitarem, summos Pomeraniae principes o-
lim non minoris quam hodie fecisse eam potestatem, quae

inter imperii partes maxima est. Rarissima enim in Pomerania sunt privilegiorum exempla, quibus civitatibus vel aliis universitatibus condendorum statutorum facultas expresse concessa esset. Neque tamen omni exemplo res caret. Sic enim, praeter civitatem Sundensem, cuius privilegia, statuendi potestatem clare loquentia, in omnibus febre huius materiae libris iam adducta leguntur, in primis etiam Academia nostra Gryphica iure condendi statuta dotata est atque exornata, adeoque paucis illis studiorum sedibus, de quibus idem iam narravit & probavit litteratissimus RICCIUS c), iure meritoque hoc nomine annumeranda.

a) P. II. pag. 385. editionis secundae der Nebenstunden.

b) in Element. iur. german. privati §. 53. edit. tert.

c) im zuverlässigen Entwurf von Stadt-Gesetzen, pag. 324. & 344; e quibus locis appetet, & Halensem Academiam & Vindobonensem potestatem condendi statuta vi singularium concessionum sibi vindicare, quoad priorem autem non omni dubio exemptam rem esse.

II.

Iam meminit huius Academiae nostrae competentis iuris, post fata adhuc famigeratissimus H. H. ab ENGEL-